Vineam similiter quae fuit Pa la t ium Episcopale operi Ecclesiae d o n o ; 

concedo et iam et f irmo et sigilo meo roboro ut quocumque a me et 

a predecessoribus meis eadem Ecclesia adquis ierat aut in pres t imonium 

acceperat, canonice teneat a tque in pe rpe tuum possideat. 

Haec autem sunt quae predicto modo nunc sibi (?) concessimus et 

confirmamus : 

Villam quae vocatur Murello . ' 
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et omnes ecclesiasticos reditus Urbis Calagurritanae, preter prandia 
quae mihi annuatim Episcopali dignitate debentur; 

Tertiam Partem Decimarum de Agusegio, 
de Muriello, 
de Alcanadre, 
de Aradon, 
de Haluuar, 
de Agoncello, 
de Carbonaria, 
de Sco. Juliano, 
de Robres, 
de Muniella, 

de Arnetello, et omnes reditus eiusdem Villae cum suo Castello et 
cum omnibus pertinentiis suis sicut Dfnnus. Alfonsus Rex Castellae con-
tulit illam Villam Ecclesiae Calagurritanae. 

Et Terciam Decimarum de Muro, 
de Cervaria, 
de Pedroso, 
de Matut, 
de Madrid, 
de Villa Ffovar (?), 

illam etiam de Castannares quam Dmnus. Garsias, quondam Calagu-
rritanus nunc vero Pampilonensis Episcopus, supra addidit nobis. 

Et in Alava, Quartas Decimas de Ceriano, 
Betolaça, 
Navarrate, 
Angellu, 
Goiaen, 
Bagoeta, 
Erroiave, 
Arçuria, 

Lucu Arzamendi, 
Uribarri, 
Lehete, 
Aiala, 
Scs. Romanus, 

J64 MANUEL DE LEKUONA.—OBRAS COMPLETAS 

Heguilaz, 
Vereçeca, 
Vicunna, 
Munien, 
Ordonnana, 
Paternina, 
Mezquina, 
Quartas Decimas de tota Harana, ~ 
et de tota Arrahia, 
et hereditatem de Yanguas, quae dicitur Lazreda, 
el illas sernas de Quel, 
et Villam quae dicitur Rochafort, 

••• el illud Monasterium quod dicitur Scs. Petrus Vetus cum omnibus 
pertinentiis suis; 

de Sacristania (?) Tertiám, 
de Pressano, 
de Erz, 
de Legarda, 
totam Decimam de hereditate Episcopali de Perezuelas, 
et de Tanem, 
et de Azreda, 
et-Medietatem Decimae hereditatis de Murillo, 
de Opere, 
Tertiam Decimarum de Sco. Petro, 
et de Cornago, 
et in Alava Mennano, 
Urivarri, 
Aracha, 

Addimus etiam, auctoritate Dei Omnipotentis et nostra et totius Ca-
pituli ut omnes Canonici prestimonia sua firmiter teneant nec ullus eo-
rum prestimonium ab Episcopo in quolibet loco adeptum ulterius ami-
ttat sed omni tempore vitae suae libere habeat et possideat, nisi pro 
eriminali et manifesta culpa, convictus coram Canonicis in Gapitulo ab 
Episcopo fuerit. 

Statuimus nichilominus etc. etc. 
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: Singuli quoque . calagurritanus berbicensis :::... alavensis 
':..... naiarensis , bizcaiensis ...... 

Porro...... 
Necnon 
Ego Jo. Episcopus:'....'. , 

Era M. CC. XXX. Viii. 
Anno Dominicae Incárnationis M. CC. 

Quisque han Cartam anathematis gladio percellatur et perpe-
tuae dapnationis etc. 

Signatura 163.— Sin data. Posterior a la donación de Arnedillo 
por Alfonso VIII al Prelado Rodrigo de Cascante, año de 1170. Hace 
referencia a la doríación por él mismo Monarca, de San Clemente de 
Harbilleta, añó de 1192, al Obispo D. García. En cabeza lleva como 
t í tu lo: "Memoria: de negottis"; _y dentro del texto: "ut simus memo-
res cum aeamus coram Rege castellano de cunctis istis negotiis". Se 
trata de una minuta de asuntós con el Rey Alfonso VIII . El Obispo 
pudo ser, tanto D. García (1190-1195), como su sucesor D. Juan de 
Préjano (1195-1205), o quizás el sucesor D. Juan García de Agorícíllo. 
En el texto hay una referencia a los "amores del Rey de Navarra". 

Signatura 163. 

Memoria de negotiis : in primis de portatico de Murelló; ét de ca-
lumniis et de ómnibus aliis rebus'et foris•'•'('?) eiusdem Villae; et de here-
ditate de Aguseio; et de omni hereditate regali. De Sca. Maria de Er-
ga; de Cancelleria Régis Navarrae; et de grás de hñi (?) .: et 
de Aiala; ét de Resa; et de amore Regis NaVaŕrae; et de hereditate 
Sci. Clamentis de Harbileta; et de libertate omnium ŕusticoruín Epis-
copatus. De AlésancO; e't de Sco. DominiCo; de litteris cóntra illos qui 
desidant illos de Muŕelló "aut qui éis malum ingeruttt. De ómni statu 
Episcopatus; et de Nagarensi negotio mille aureos qui uxorem suan le-
gitimám' dimisserit sine coñsilio. Litteras pér quas cogantur rUstici per 

unum aut duos annos recipere (ilegible) .. nicos suos et alioqui 
"pectét sive miles fuerit sivé rUsticus. Dé Monásteriis quae pertinent ad 
Régem sive de Hóspitálibus, quod liceát'siñe hérbatico ómnibus anima-
libus nostŕis et Ecélesiae CalágUrritanaé per ómnes terminos nostri Epis-
copatus p (roto) ...et quod non demus portaticum peŕ totúm Reg-

5- D 
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num Castellae, quod liceat Calaguritano Episcopo hereditates rusticorum 
Regis emere aut aliter a quirere. Litteras per quas possimus recuperare 
omnes hereditates quae sunt in privilegiis Sce. Mariae de Casteion et 
Scae. Mariae de Calagurra. De Decimis iudeorum, de de (roto) ...de-
cimis (?) monetae Regis. Quod permittat nobis portare sal de Navarra, et 
donet nobis C. modios sal annuatim in eternum in salinis aut diem 
unum de Villa de Mahab; de Ecclesia Vallveneriae ut in unaquaque re-
gali Villa habeamus singulos rusticos. De Ecclesia de Zavarrula; de co-
rromuni (?) de Vallcorna Lucronii. De munitione Villae et Castro de 
Munello (?). De hereditate quam Fratres de Calatrava habent in Mure-
llo. De portatico fori Sci. Dominici. Utrum miles possit petere novenas 
a, rusticis nostris aut non. De hereditate regali de Juvera. De cena in 
Arnedielo (sic), De regali horto sive de aliis traditio (iledible) ... 
bus Calagurrae. De clericis qui nos lapidare voluerunt. De Matrimoniis 
de Aiala et de Yanguas. De causa Didaci de Granonio. De hereditate 
regali de Ocon. De iudicio mulieris de Juvera quae clericum percussit. 
Litteras contra omnes illos qui contrarii sunt rebus Episcopatus aut ali-
quod dapnum faciunt; de ecclesiasticis uxoratis, qui postquam per Epis-
copun separantur a parentibus mulierun definantur. De Sco. Petro de 
Maganna; de omnibus qui debent venire ad Murellum, quod habeant 
herbaticum et securitatem ab omnibus. De hereditatibus regalibus; de 
Monasteriis; de Hospitalibus, de Albergariis; in primis de Corna (?) 
Sci. Simeonis; de Sca. Maria de Vico; de Sco. Mamesio de Ortigosa; 
de his et omnibus aliis quae sunt in Regno Castellae et in Calagurritano 
Episcopatu; ut simus memores cum s,eamus coram Rege catellano de 
cunctis istis negociis et petitionibus Ecclesiae nostrae necessariis.